Sæc. XVII.
A. C. 1604.

§. CXV.

*Concilium Namurcense a Francisco
Buisseret celebratum.*

Eodem hoc Mense die decima septima Concil. Germ. tom. 8. pag. 602.
Franciscus Buisseret Namurcensis
Episcopus in sua Cathedrali Ecclesia
Synodum celebrabat, ac oratione ad
Clerum suum habita plura admodum
salubria condebat decreta, & præpri-
mis Librarios ac Bibliopolas juramento
adstringi jubet, ne libros prohibitos in-
vehant, aut clam distrahant: Præcipit
etiam Dominicales, & Parochiales scho-
las restitui, eisque idoneos Præcepto-
res præfici, qui assignato justo pretio
gratis doceant: Pariter pollicetur hic
Episcopus, quod Clericorum Semina-
rium ex fructibus mensæ Episcopalis &
Capituli Cathedralis erecturus sit. In

Sæc. XVII. eadem Synodo statutum, ut Roman
 A. C. 1604. Breviarii usus recipiatur, simulque in-
 hibitum, ne pauperes per Ecclesias
 mendicare permittantur: Enumeran-
 tur etiam dies festi per universam Dic-
 cesin celebrandi, inter quos iidem, ut
 in Synodo Cameracensi, enumerantur
 hosque *juxta Concilii Tridentini Decre-
 tum ab omnibus etiam exemptis & Regu-
 laribus servari mandat* Synodus, quæ
 etiam damnat abusum, quo nova Spo-
 sa postridie suarum nuptiarum e Tem-
 plo egrediens excipi solebat a mimis
 & larvatis hominibus, & cum multis
 insolentiis abducebatur, donec a suo
 conjuge redimeretur. Præterea Regu-
 laribus prohibet, ne in suis Monasteriis
 vina hospitibus vendant, aut sæculari-
 bus tempore Paschatis Eucharistia Sac-
 ramentum administrent, vel mulieres
 post partum publice Benedicant. Tan-
 dem sancitis pluribus aliis decretis die
 vigesima Octobris huic Synodo finis
 imponebatur.

§. CXVI.

*Tumultus a Protestantibus Embala
 suscitati.*

*Mercur.
 Gallo. Belg.
 l. 4. & 7.* Ab eo tempore, quo Ezardus I. Fran-
 siæ Orientalis Princeps novam Se-
 ctam invexerat, tam ipse quam ejus
 Succes-

Successores gravibus seditionum & discordiarum civilium turbis agitabantur: Sæc. XVII. A. C. 1604.

Regnante autem Ennone tertio hujus nominis Comite Embdenses cives Protestantium sectæ addicti eo temeritatis

devenere, ut Fœderatorum Ordinum auxilio elati, in Principis sui ditionem populabundi excurrerent, atque op-

pido nuper ab eis devastato in Domini sui contumeliam Holandicum præsidium imponerent: denique omnibus locis

munitioribus in suam potestatem redactis ad eas angustias Comitem redigebant, ut

is frustra implorato Hispanorum auxilio se apud eosdem Ordines Hagæ purgare

cogeretur. Hi vero præstiti contra eum auxilii rationem allegantes caussabantur, ipsis nuntiatum fuisse, quod Co-

mes contra Embdanam urbem eo ex fine arma parasset, ut non modo præ-

fatam civitatem Hispanis traderet, sed & Amisæ navigationem portumque eis

aperiret, huncque in finem in vicinorum damnum multas munitiones con-

struxisset, ac propterea Fœderati Ordines periclitantibus Emdanis succurrissent. Quamvis igitur hoc dissidium an-

no priori fuerit compositum, Protestantes tamen, ut suam pertinaciam, ac

seditionem specioso obtentu honestarent, Comitem minus sincera fide cum illis in gratiam rediisse spargebant, eo-

Sæc. XVII. quod ipſius Frater in Hispanias miſſus

A. C. 1604. Archiducis caſtra ſecutus eſſet, atque

alius ejuſdem Frater nomine Joannes
Guilielmus Sabbinam Catharinam nati-
majoris Fratris Filiam ſibi matrimonio
junxiſſet, hocque conjugio Ritberge-
ſem Comitatum aliasque ditones in
contradicente Comite ſibi vendicaffe
Auxit autem horum rebellium invidiam
eoquod hic Sponſus, procurante Leo-
nardo Rubeno Abdingoviendi Archie-
mandrita, a ſummo Pontifice cum Sab-
bina contrahendi facultatem obtinui-
ſet, ea lege, ut Joannes Catholicam
Religionem ejuſque Sectatores patro-
nio ſuo adjuvaret. Tandem biennio
poſt hæc controverſia Comitem inter
civitatem Embdanam potius ſubditi-
rum potentia quam jure dirempta et
conſtitutis utrinque arbitris, qui Haga-
Comitis hæc concordie capita præſcri-
pſere: I. belli tormenta Comiti erepta
reſtituantur unacum vini veſtigali ac
ſemiſſe omnium mulctarum, inſuper ve-
natio & piſcatio penes eum integra re-
maneat: II. viciffim Comes ſubditis ſuis
liberam relinquat navigationem, ac de
ea literis traditis idonee caveat: III.
denique bona fide in omnibus boni Ma-
giſtratus ſeu Principis officium præſtet.

§. CXVII.

Sæc. XVII.
A. C. 1604.*lidem Protestantes Paderbornæ contra
Episcopum tumultuantes.*

Grassante quasi per contagionem fu-
rore Protestantes, priusquam En-
noni Principi suo leges præscribere ausi
essent, crescente audacia contra Theo-
doricum Fürstenbergium Paderbornen-
sem Episcopum sectæ suæ fanatismo ab-
repti insurrexere, ac Anseaticarum ur-
bium potentia suffulti non modo civi-
lem sed & Ecclesiasticam jurisdictionem
Episcopo adimere attentarunt, tantas-
que violentias ac nefanda indies per-
petrarunt crimina, ut ipsimet suæ sectæ
socii pudore suffusi ea detestarentur: Pro-
miscue enim Sacerdotes, civesque Catho-
lici Lutheranae vefaniæ ac crudelitatis
victima cadebant, postea ipse Episcopus
urbe expellitur, ac conculcatis omni-
bus Divinis humanisque legibus Lutheri
secta etiam invitis obtruditur. Ergo
Theodoricus iniquam vim vi repellere
coactus Joannis Guilielmi, qui Enno-
nis Frisiae Comitis frater erat, opem
implorat, urbemque consciis iis civi-
bus, qui in debito Episcopi obsequio per-
sisterant, astu intercipere tentat, post-
quam vero admoto crepitaculo jam duæ
portæ essent effractæ, in tertia hæsit